COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS

EDITAL Nº 099/2018-COGEPS

COMPOSIÇÃO DEFINITIVA DAS BANCAS

EXAMINADORAS DO 35º CONCURSO PÚBLICO DE

PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGO

DE PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR DA UNIOESTE.

 O Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos da Universidade

Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas atribuições estatutárias e

regimentais, considerando:

- o disposto no item 9 do Edital nº 049/2018-GRE, de 25 de junho de 2018;

- o Edital nº 095/2018-COGEPS, de 24/08/2018; o Edital 096/2018-COGEPS, de

30/08/2018; o Edital nº 097/2018-COGEPS de 31/08/2018; e, o Edital nº 098/2018-

COGEPS, de 03/09/2018.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - A composição definitiva das Bancas Examinadoras para do 35º Concurso

Público de Provas e Títulos para Provimento de Cargo de Professor de Ensino Superior

da Unioeste, conforme anexo único deste edital.

Art. 2º - A Banca Examinadora somente poderá instalar-se e deliberar com a presença

de três de seus membros, cabendo a Presidência ao membro com maior titulação ou,

em caso de empate, ao mais antigo no magistério superior da Unioeste.

Art. 3º - O suplente é, automaticamente, convocado caso ocorra a desistência,

ausência ou impedimento de membro titular da Banca Examinadora.

Art. 4º – Os integrantes da Banca Examinadora devem participar de todas as etapas

de prova/avaliação, exceto quando da aplicação da prova escrita, e ficar disponíveis

para atender aos eventuais recursos interpostos, até a homologação dos resultados.

Publique-se e Cumpra-se.

Cascavel, 04 de setembro de 2018.

CARLOS ROBERTO CALSSAVARA

Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos

Portaria 0987/2012-GRE

Anexo Único do Edital Nº 099/2018-COGEPS, de 04 de setembro de 2018.

CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E APLICADAS – CCSA.

Área de conhecimento ou matéria: Serviço Social A.

Número de vagas e carga horária: Duas vagas RT 40.

Titulares

051.058.408-01 Rosana Mirales Doutor

007.006.529-22 Cleonilda Sabaini Thomazini Dallago Doutor

520.857.759-34 Debora Cristina Amorim Doutor

Suplentes

022.468.949-56 Andressa Fracaro Cavalheiro Doutor

663.131.980-34 Eduardo Nunes Jacondino Doutor

499.117.249-72 Dunia Comerlatto Doutor

Área de conhecimento ou matéria: Serviço Social B.

Número de vagas e carga horária: Três vagas RT 40.

Titulares

000.166.869-26 Clerio Plein Doutor

717.850.199-53 Diuslene Rodrigues da Silva Doutor

460.290.109-30 Adriana de Toni Doutor

Suplentes

005.799.949-02 Elmer da Silva Marques  Doutor

029.920.849-48 Melissa Barbieri de Oliveira Doutor

594.446.069-53 Silvana Marta Tumelero Doutor

CENTRO DE CIÊNCIAS DA Saúde - CCS

Área de conhecimento ou matéria: Angiologia.

Número de vagas e carga horária: Uma vaga RT 12.

Titulares

554.950.100-78 Paulo Cesar Nunes Fortes Doutor

033.501.769-09 Bento Stang Mestre

274.068.518-12 Leandro Augusto Kuhl Opsfelder Especialista

Suplentes

020.160.829-41 Kione Baggio Bordignon Mestre

308.437.758-82 Vanessa Anghinoni Mestre

Área de conhecimento ou matéria: Cardiologia.

Número de vagas e carga horária: Uma vaga RT 12.

Titulares

331.578.559-72 Roberto Shigueyasu Yamada Mestre

120.962.258-09 Geraldo Emilio Vicentini Doutor

040.811.059-79 Kenny Regina Lehmann Especialista

Suplentes

061.870.149-44 Bruna Roberta Faedo de Costa Especialista

018.386.199-09 Franciele Ani Caovilla Follador Doutor

Área de conhecimento ou matéria: Farmacologia e Epidemiologia.

Número de vagas e carga horária: Uma vaga RT 40.

Titulares

070.284.419-37 Caroline Lermenn Munhoz Doutor

306.947.588-41 Leonardo Garcia Velasquez Doutor

032.495.029-28 Carolina Panis Doutor

Suplentes

477.212.359-87 Cecilia Maria Ghedini Doutor

896.578.029-20 Vanessa Silva Retuci Doutor

Área de conhecimento ou matéria: Gastroenterologia.

Número de vagas e carga horária: Uma vaga RT 12.

Titulares

036.652.479-85 Tiago Osternack Malucelli Especialista

883.487.761-68 Rodrigo Barbosa da Cruz Mestre

005.804.809-09 Patricia Amaral Gurgel Valasques Mestre

Suplentes

016.072.580-13 Regina Inês Kunz Doutor

006.672.999-80 Gisele Ferreira Paris Doutor

Área de conhecimento ou matéria: Ginecologia e Obstetrícia e Internato Médico

em Ginecologia e Obstetrícia I.

Número de vagas e carga horária: seis vagas RT 20, sendo quatro para ampla

concorrência; uma para pessoa com deficiência e uma  para afrodescendente.

Titulares

082.675.117-25 Marcelo Magalhães Leite Pinto Especialista

232.157.209-49 Maria Lucia Frizzon Rizzotto Doutor

073.238.459-12 Jolana Cristina Cavalheiri Especialista

Suplentes

076.673.99-90 Vanessa Cecatto Especialista

007.124.489-18 Alexandra Vanessa de Moura Baczinski Doutor

Área de conhecimento ou matéria: Medicina Legal.

Número de vagas e carga horária: Uma vaga RT 12.

Titulares

323.185.889-53 Oriel Prado Correa Mestre

849.857.049-20 Volmir Pitt Benedetti Doutor

107.760.908-60 Ivone Duarte Doutor

Suplentes

302.278.388-40 Eduardo Michel Vieira Gomes Doutor

042.751.199-24 Eli Danieli Marchesan Doutor

Área de conhecimento ou matéria: Oftalmologia.

Número de vagas e carga horária: Uma vaga RT 20

Titulares

786.981.974-34 Ivai Saião A. F. de Azevedo Mestre

706.788.209-53 Marcelo Campos Doutor

940.685.429-53 Sandriane Moreno Especialista

Suplentes

046.389.859-12 Debora Fiorentin Vandresen Especialista

003.058.937-18 Lucirene da Silva Cruz Mello Especialista

Área de conhecimento ou matéria: Otorrinolaringologia.

Número de vagas e carga horária: Uma vaga RT 12.

Titulares

027.916.609-50 Marcia Camiccia Especialista

725.301.209-78 Adriane de Castro Martinez Doutor

216.452.738-06 Luís Fernando Dip Mestre

Suplentes

908.414.509-78 Érika Luriko Hamada Especialista

477.212.359-87 Cecilia Maria Ghedini Doutor

Área de conhecimento ou matéria: Pediatria e Internato Médico em Pediatria I.

Número de vagas e carga horária: seis vagas RT 20, sendo quatro para ampla

concorrência; uma para pessoa com deficiência e uma para afrodescendente.

Titulares

072.104.367-40 Carlos Frederico de Almeida Rodrigues Mestre

844.153.479-91 Renato Van Wilpe Bach Mestre

052.689.059-29 Elisangela Dusmann Doutor

Suplentes

034.330.619-04 Franciele Soares dos Santos Doutor

066.655.839-61 Fabiola Bogoni Mundstock Mohr Mestre

Área de conhecimento ou matéria: Prática Médica Integrativa II e Urgência e

Emergência.

Número de vagas e carga horária: seis vagas RT 20, sendo quatro para ampla

concorrência; uma para pessoa com deficiência e uma para afrodescendente.

Titulares

315.782.923-87 Harnoldo Colares Coelho Doutor

055.920.419-18 Franciele do Nascimento Santos Zonta Mestre

267.603.578-92 Fransergio Emilio Mantovani Cavallari Doutor

Suplentes

034.135.239-02 Karen Cozer de Campos Doutor

955.976.039-49 Marcelo Marcos Opolski Especialista

Área de conhecimento ou matéria: Prática Médica Integrativa III e Clínica Cirúrgica.

Número de vagas e carga horária: Cinco vagas RT 20, sendo três para ampla

concorrência; uma para pessoa com deficiência e uma para afrodescendente.

Titulares

896.915.040-49 Daniel Rech Especialista

583.620.109-91 Paulo Roberto Giublin Mestre

017.110.319-09 Katiane Cella Gabriel Mestre

Suplentes

045.920.399-12 Francieli do Rocio de Campos Mestre

876.997.299-00 Tania Maria Pazin Marques Silva Especialista

Área de conhecimento ou matéria: Psicologia.

Número de vagas e carga horária: Duas vagas RT 20.

Titulares

572.485.089-34 Maria Ester Rodrigues Doutor

025.023.818-78 Maria Cecilia Braz Ribeiro de Souza Doutor

004.244.549-39 Izabel Aparecida Soares Doutor

Suplentes

026.822.917-16 Rejane Teixeira Coelho Doutor

052.260.999-67 Aline Ariana Alcantara Anacleto Marchesan Doutor

Área de conhecimento ou matéria: Psiquiatria.

Número de vagas e carga horária: Duas vagas RT12.

Titulares

063.101.899-99 Roberto Augusto Schirr Especialista

057.448.709-38 Tatiane Pecoraro Mestre

860.834.739-34 Gisele Monteiro Gagliotto Doutor

Suplentes

002.664.751.67 Taise Signorini Mestre

014.850.609-74 Sueli Ribeiro Comar Doutor

Área de conhecimento ou matéria: Saúde Coletiva e Internato em Saúde Coletiva.

Número de vagas e carga horária: Uma vaga RT20.

Titulares

897.204.669-87 Adilson Carlos da Rocha Doutor

726.630.308-72 Marieta Fernandes Santos Doutor

803.966.907-34 Armando Cipryano Pires Doutor

Suplentes

049.315.479-58 Naimara Vieira do Prado Doutor

043.046.669-24 Franklin Angelo Krukoski Mestre

Área de conhecimento ou matéria: Nutrição I.

Número de vagas e carga horária: Duas vagas RT40.

Titulares

883.653.799-53 Angelica Aparecida Mauricio Doutor

036.637.079-03 Renata Bertin Doutor

836.935.809-87 Durcelina Schiavoni Bortoloti Doutor

Suplentes

816.328.609-10 Luiz Cesar Teixeira dos Santos Doutor

248.495.848-02 Márcia Regina Messaggi Gomes Dias Doutor

Área de conhecimento ou matéria: Nutrição II.

Número de vagas e carga horária: Uma vaga RT40.

Titulares

759.832.739-49 Edeness Loss Doutor

752.107.209-00 Márcia Fernandes Nishiyama Doutor

005.866.029-17 Elis Carolina de Souza Fatel Doutor

Suplentes

000.702.430-42 Fabiane Cisgali Doutor

824.819.896-00 Andréa Bardaró Doutor

Área de conhecimento ou matéria: Nutrição III.

Número de vagas e carga horária: Duas vagas RT40.

Titulares

032.060.456-06 Kérley Braga Pereira Bento Casaril Doutor

868.620.816-91 Romilda de Souza Lima Doutor

365.060.360-87 Márcia Gularte Doutor

Suplentes

875.372.579-49 Cibele Pereira Kopruszynski Doutor

644.597.139-34 Rozane Aparecida Toso Bleil Doutor